2022 年 2 月吉日

ソ 教 連 北 海 道 ブ ロ ッ ク 会 員 校

相 談 援 助 実 習 受 入 施 設 ・ 機 関

精神保健福祉援助実習受入施設・機関

実 習 指 導 者  各 位

日本ソーシャルワーク教育学校連盟北海道ブロック

会 長  畑  亮輔（北星学園大学）

日本ソーシャルワーク教育学校連盟北海道ブロック

ソーシャルワーク実習評価表（社会福祉士）北海道ブロック共通様式（案）に

関するパブリックコメントの実施について

謹啓 ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より北海道における社会福祉・

ソーシャルワーク教育へのご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。

今年度より社会福祉士・精神保健福祉士の新たな養成課程が始まりました。この新養成

課程では従来の相談援助実習、精神保健福祉援助実習がそれぞれソーシャルワーク実習（以

下、SW 実習）と改められました。この新たな SW 実習に対応すべく、日本ソーシャルワ

ーク教育学校連盟北海道ブロック（以下、北海道ブロック）では 2021 年度に SW 実習評

価表北海道ブロック共通様式（社会福祉士）の作成に取り組んできました。

つきましては、「SW 実習評価表北海道ブロック共通様式（社会福祉士）（案）」を作成し

ましたので、この案を公表し、皆様からのご意見を募集します。ご多忙のところ協力では

ございますが、是非皆様の忌憚のないご意見をお寄せいただきたく、お願い申し上げます。

【意見を募集する資料】

・SW 実習評価表北海道ブロック共通様式（社会福祉士）（案）（別紙）

【意見提出の方法】

・日本ソーシャルワーク教育学校連盟 HP の HOME［新着情報］に

評価表（案）および意見入力フォーム（Google Form）のリンクを

掲載しています。

ソ教連 HP：一般社団法人日本ソーシャルワーク教育学校連盟／JASWE

・また以下の Google Form より直接ご意見を入力することも可能です。

意見提出：https://forms.gle/rAZv7okGNajtuzzq7

【募集期間】

・2022 年 2 月 23 日（水）～３月 14 日（月）18：00

【提出意見の取り扱い】

・今後の北海道ブロックが開催するイベントや必要な媒体等で公表します。

予めご了承ください。

【本件に関するお問い合わせ先】

【2021 年度 ソ教連北海道ブロック事務局】

〒069-8511 江別市文京台 23 番地   北翔大学 福祉実習支援室

E-mail：socialj@hokusho-u.ac.jp

入力フォーム

ソ教連 HP

http://jaswe.jp/index.html
https://forms.gle/rAZv7okGNajtuzzq7